

**בלעדי: רשות המים רוצה להשקיע בקפריסין, ושהציבור בישראל יממן (דוד רפאלי, עמ' 15)**

**מגלגלים את ההשקעה**

7.5%



השיעור שיועבר להפחתת תעריפי המים מרווחים אפשריים מן ההשקעות, לפי הצעת רשות המים

# רשות המים רוצה שהציבור יממן את השקעותיה בחו"ל דרך התעריף

מועצת רשות המים מציעה כי הציבור יממן השקעות באמצעות תעריף המים, כשאחוז זעום בלבד יוקצה בחזרה להפחתת התעריפים. השלטון המקומי חושש שתעריף המים יעלה, ומקורות מתנגדת כי היא רוצה להחליט בעצמה מה לעשות ברווחיה

להפחתת תעריפי המים – אין לרשות כל סמכות לקבוע מה מקורות תעשה ברווחיה. בטעות היא חושבת שיש לה, אבל ברקנו את זה משפטית ואין לה שום סמכות.

רשות המים: "הרשות פועלת לה משך ההתייעלות ולהקטנת עלויות משק המים והביוב, דבר שימשיך את מגמת הורדת תעריפי המים עבור ציבור צרכני המים. מועצת רשות המים החליטה לשתף את הצרכנים ברווחים העתידיים של החברה, ככל שיהיו."

ממשרד האוצר נמסר: "הנר שא נמצא בדיונים".

ממשרד התשתיות לא נמסרה תגובה.

אלכס קושניר, מנהל רשות המים (מימין), וחיים ביבס, יו"ר השלטון המקומי "לא חוקי" צילום: רשות המים



להעביר מצגי שווא, שלא מבינים מספיק את הצד התאגידי, מסביר שמעון בן חמו, מנכ"ל מקורות.

לדבריו, "השקעות החברה הובט אינן מועמדות על תעריפי המים, חד וחלק, אין שום קשר בין הדברים. קודם כל, אין כרגע תכנון להשקיע סכומים משמעותיים בחברה החדשה; אני לא יודע מאיפה רשות המים לקחה את זה. השקענו בעבר במקורות פיתוח ויזום כדי למנף את הידע הייחודי שיש לנו פה, וההשקעות היו מהרווחים של מקורות ולא מהעלאת תעריפי המים. גם באשר ליזומה של רשות המים שמקורות תשתמש ברווחיה

ובהם פרויקט התפלה ענק בקפריסין בה שקעה של 400 מיליון דולר, שלפיו החברה אמורה לספק 40% מתצרוכת המים של קפריסין. ב-2007 אישרה הממשלה למקורות פיתוח ויזום אפשרות להשקיע 15 מיליון דולר בלבד בחו"ל, אולם מאז התקבלו החלטות המגדילות את הסכום.

מאז הקמת החברה החדשה ב-2003 היא טרם חילקה דיבידנדים למקורות (ולמדינה). המדינה מתכננת להפריט את מקורות יזום חלקית ולמכור 45% ממניותיה לציבור.

בעקבות הדברים הללו שלח מרכז השלטון המקומי מכתב חריף לשר התשתיות סילבן שלום ולשר האוצר איר לפיד. "מי מון פרויקטים של מקורות בחו"ל על חשבון תעריפי המים של הציבור הישראלי נוגד במפורש את הוראת החוק", הודגש במכתב ששלח חיים ביבס, יו"ר מרכז השלטון המקומי וראש עיריית מודיעין מכבים רעות. "מדובר במס עקיף אשר לא עוגן בחקיקה".

בעבר נקבע כי המחיר שצרכני המים משלם אמור לשקף את עלות ההובלה וההולכה של המים עד לברז בלבד.

"יש גורמים אינטרסנטיים שמנסים

**בלעדי לכלכליסט**

**דוד רפאלי**

רשות המים רוצה שהציבור יממן באמצעות תעריפי המים הקמת מתקנים של חברת מקורות פיתוח ויזום – חברה החדשה של מקורות – בחו"ל. לפני כשלושה שבועות פרסמה מועצת הרשות הממשלתית למים ולביוב הצעת תיקון לכללי הישוב עלות המים, שבדברי ההסבר שלה נכתב כי היא מעוניינת שחלק ממימון ההשקעות של מקורות פיתוח ויזום בפרויקטים מניבים בחו"ל יגיע מהציבור באמצעות תעריפי המים. "המימון להשקעות אלה אינו מגיע מהמדינה כהורמת הון בעלים, אלא מסכומים המתקבלים מתעריפי המים", נכתב. ליזומה אמור להיות גם צד חיובי, אם כי מינורי: 7.5% בלבד מהרווחים שיניבו ההשקעות יוקצו להפחתת תעריפי המים, אך זה יחל רק בעוד חמש שנים. למקורות יזום כמה פרויקטים בעולם,